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Det spelar roll 
vad vi gör
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Spela roll?

BILD:MARIA MANNBERG

mer än en gång har jag mött männi-

skor som säger att de känner sig falska 

för att de inte visar omgivningen hur 

dåligt de mår, utan de tar på sig en mask 

och spelar en roll. ”Jag går omkring och 

spelar en roll hela tiden”. Men behöver 

det alltid vara fel? Om du alltid visar alla 

människor din ångestsida (om det nu är 

det du döljer med masken), så blir du ju 

i andras ögon lätt ”han med ångesten”. 

Om du sedan blir fri från det du försöker 

dölja, så är du ju i andras ögon fortfa-

rande ”han med ångesten”. Vi andra 

fortsätter att förhålla oss till det som inte 

längre finns.

Kanske det ibland är bra att försöka 

spela rollen utan dåligt samvete? För när 

du spelar rollen, spelar du ju faktiskt den 

du egentligen tycker att du borde vara. 

Så länge det inte är helt förljuget, (”jag 

mår toppen!”) så behöver vi nog göra 

så ibland. För när du sedan mår bättre 
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kan du gå ur rollen och upptäcka att du på 

riktigt är den du försökte spela, och kanske 

rent av var det hela tiden.

Sina problem ska man inte dela med alla, 

för då blir de lätt en identitet. Men man ska 

dela dem med en eller några utvalda som 

man har förtroende för, som kan hjälpa en 

att bearbeta problemen på ett klokt sätt.

”Jag går och spelar en roll hela tiden”, 

säger någon och vill inte göra det.

Samma person kan i nästa andetag 

säga – ”mitt liv är så fattigt … man vill ju 

gärna spela roll”. Men då i betydelsen att 

betyda något.  Det tror jag att vi alla kan få 

göra, och jag tror också att vi gör det mycket 

oftare än vi anar. Det där korta samtalet, den 

vänliga nicken, eller frågan hur det står till, 

till någon som just då försöker spela sin roll. 

Men kan beröras av att någon tycktes se, fast 

man inte behöver berätta allt.

Jag vill inte spela en roll hela tiden. Men 

jag vill spela roll. Är det det som kallas livets 

teater?

Gudstjänsten är en plats där du kan få 

lägga av dig alla roller inför Gud som ser, äls-
kar, vill läka och hela. Det är i det perspektivet 

vi lämnar kyrkorummet med orden ”Gud 

välsignar dig och beskyddar dig. Gud låter 

sitt ansikte lysa mot dig och visar dig nåd. 

Gud vänder sitt ansikte till dig och ger dig 

sin fred och frid. I Faderns och Sonens och 

den heliga Andans namn”.
n Leif Romell



Soppmässan  
i mitt hjärta

BILD: GUNNEL GOTTING

BILDER: MARIA MANNBERG
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räddningsmissionens soppmässa, 

som funnits många år i Matteuskyrkan, 

flyttade i höstas till Majornakyrkan.

Tisdagskvällar 18.00 fylls nedervå-

ningen inte bara av ”go” soppdoft utan 

också av härliga människor. Det dröjer 

inte länge innan sittplatserna vid borden 

är fulla och samtalen är igång. När 

musiken, betraktelsen, ljuständningen, 

nattvarden tar vid, då är rummet fyllt 

av tystnad, av helighet. Man följer alltid 

en given agenda, det ger trygghet, och 

till ljuständning och bön ringlar sig kön 

fram till ljusbäraren. Ljusen tänds och 

möjlighet att dela böneämnen finns.

Några röster från den senaste mässan 

var: ”Be för att vi människor ska bli mer 

förståndiga”, ”Be för världens ledare, att 

de ska bli mer mänskliga, sluta kriga och 

bråka” och ”Be för mig att jag ska kunna 

hantera mina känslor som ibland är 

fyllda av ilska”.

Dessa böneämnen vittnar om, och 

lär mig att tryggheten, frimodigheten är 

stor på mässan. 

När inbjudan till nattvarden kommer är 

kön lika lång fram till nattvardsbordet, 

brödet och vinet, som vid ljuständning-

en. När vi har tagit emot Herrens väl-

signelse är det dags för den goa soppan, 

bredda smörgåsar, kaffe, te och gott prat.

Det är en mässa värd att besöka. Gör 

gärna det! Det är så gott att mötas, att 

dela nattvard, soppa och gemenskap. För 

mig är detta en hel gudstjänst som gör 

gott för både själen och kroppen.

En levande bön avslutar jag med:

Gud, när jag ramlar vill jag tro att Du 

reser mig.

När jag inte orkar vill jag lita till Dig 

och Din närvaro.

Du min Gud är inte en fixare som 

ordnar upp allt bekymmersamt, men Du 

är mitt livs centrum, min tillvaros nerv.

I mitt låga läge när jag känner mig 

övergiven och ensam, håller jag fast vid 

Dig. Amen.
n  

Nina Holgersson



RÖDA HALSDUKAR, 15 centimeter breda, 1,5 

meter långa, sådana har stickats runt om 

i Sverige under vintern och våren 2024 

– så också i Majornakyrkan. Ihopsydda bil-

dar alla dessa halsdukar en röd linje, en 

symbol för Parisavtalets 1,5 gradersgräns.

Det handlar alltså om klimatet och 

aktionen är en symbolhandling, marke-

ring och orosyttring över vad som sker 

med vårt klimat och hur denna fråga 

hanteras av många politiker.

Initiativtagare är rebellmammorna. 

Den 21 april 2024 var dagen då vi i 

Sverige hade förbrukat årets budget av 

förnybara resurser. Samma dag veckla-

des den långa raden av alla ihopsydda 

halsdukar, sammanlagt 2 867 meter, ut 

runt riksdagshuset i Stockholm.

Riksdagsledamöter är opinionsbil-

dare, de har auktoritet – vad de säger 

och gör hörs. I riksdagen fattas beslut 

vars konsekvenser kan bli ödesdigra. 

Att använda det mandat de har till att, 

som rebellmammorna och vi bakom 

halsdukarna uppfattar det, ofta av 

strategiska skäl vilseleda i stället för att 

använda och låta sig ledas av tillgänglig 

och relevant kunskap, bland annat från 

fn:s klimatpanel. Det är en orättfärdig 

hantering i fel riktning av en av vår tids 

ödesfrågor.
n  Margareta Boberg

majorna

EQUMENIA MAJORNA vill erbjuda en bredd 

av aktiviteter där barn och ungdomar 

känner sig hemma och kan uppleva att 

”här får jag vara som jag är”.

Söndagsscout är ett härligt gäng barn 

och vuxna, som träffas söndagar kl 11, 

ojämna veckor. Program finns för vårens 

söndagar och terminen avslutas 9 juni. 

Som scout är du en del av en mindre 

grupp, en patrull, där du upplever livet 

och naturen tillsammans med dina 

scoutkompisar. Här är du välkommen, 

här respekteras du för den du är.

 Söndagsscout är en del av Equmenia 

som är en del av scouterna i Sverige och 

den världsvida scoutrörelsen som star-

tade för över 100 år sedan. I Sverige är vi 

över 80 000 scouter varav cirka 8 500 är 

equmeniascouter. Vi finns i 250 scout-

kårer. Bli scout du också! 

Equmeniascout är ett scoutande på 

kristen grund som ger plats för de stora 

frågorna och det vardagliga. Målet med 

scout är att barn och unga ska bli redo 

för livet. Det jobbar vi emot genom 

att fokusera på fem områden. Barn 

och unga växer och utvecklas: fysiskt, 

emotionellt, intellektuellt, socialt och 

andligt.

Anmälan till och frågor om söndags-

scouterna ställs till Katarina Månsson, 

0707 597855 eller Ann-Louise Olsson, 

0703 650374.
n Ann-Louise Olsson

 
NYVALD EQUMENIASTYRELSE!

Efter flera år utan en aktiv styrelse finns 

nu en sådan som är engagerad utifrån 

barnkörernas, scouternas och unga vux-

nas perspektiv.
n Sofia Libert, ledamot scout
n Jan Månsson, kassör
n Ann-Louise Olsson, ordförande
n Jesper Säll, ledamot barnkör
n Hanna Wigeborn, ledamot barnkör
n Liselott Björk, adjungerad diakon och 

musiker

BILD: GÖRAN BOARDY
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BILD:YLVA TINDBERG

BILD: MARGARETA BJÖRN
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Rebellmammor  
för klimatet



  

21 TISDAG 18.00 räddningsmissionens 

soppmässa. Ingång från gaveln till 

nedervåningen.
22 ONSDAG 18.30 vardagsrummet. 

Samtal om längtan.
23 TORSDAG 11.00 torsdagsträffen. 

Boule och fika.
25 LÖRDAG 12.00–16.00 torgdag med 

Chapman United. Olika verksamheter 

runt torget medverkar. Majornakyr

kan har lite försäljning, loppmarknad, 

med mera. Kl 12 öppnar Majorna

kyrkans barnkörer programmet.  

Se notiser.
25 LÖRDAG 17.00 jordens sång – vårt 

ansvar. Naturvandring i Rya Skog 

med biolog Göran Birgersson.  

Samling vid Rya Skog. Se notis.
26 SÖNDAG 11.00 gudstjänst.  

Även barnen förstår! Leif Romell,  

Lars Wetter, musik med Lovisa  

Hagström
28 TISDAG 11.30 tisdagsandakt
28 TISDAG 18.00 räddningsmissionens 

soppmässa. Ingång från gaveln till 

nedervåningen.
29 ONSDAG 18.00 allsångskväll med 

Lasse Dahlqvistsångarna. Se musik.
30 TORSDAG 11.00 torsdagsträffen. 

Boule och fika.

 JUNI

1 LÖRDAG 16.00  Vårkonsert med  

Majornakören, låtar från Melodi-

festivalen och Eurovision Song 

Contest. Entré 100 kr.
1 LÖRDAG 18.00  Vårkonsert med 

Majornakören, samma konsert 

som klockan 16.
2 SÖNDAG 11.00 

nattvardsgudstjänst 

Avgörande nattligt samtal  
Per Duregård, Linus Johansson, 

Per Gotting, sång, Gunnel Gotting, 

piano, orgel.
4 TISDAG 11.30 tisdagsandakt  

med nattvard.
4 TISDAG 18.00 räddningsmissio-

nens soppmässa. Ingång från 

gaveln till nedervåningen.
9 SÖNDAG 11.00 gudstjänst 

Prioritera! Leif Romell, Stefan  

Tellevi. Karin Wiberg, violin.  

Erling Zetterman, piano, orgel.
11 TISDAG 11.30 tisdagsandakt
11 TISDAG 18.00 räddningsmissio-

nens soppmässa. Ingång från 

gaveln till nedervåningen.
16 SÖNDAG 11.00 gudstjänst 

Du vet väl om att du är värdefull!  
Leif Romell, sånggrupp,  

Liselott Björk, piano.

 APRIL

21 SÖNDAG 11.00 nattvardsguds-

tjänst. Guds rike är ett bord.  
Leif Romell, Liselott Björk, Projekt-

kören, David Eckerstein, piano, 

Aija Sillén dragspel och bas.
24 ONSDAG 18.30 kulturkväll 

också för vardagsrummet. 

Jesus skulle ha gillat volleyboll, ett 

boksamtal med Göran Hember 

om en uppväxt i frikyrkan. 
25 TORSDAG 11.00 torsdagsträff 

Hundra brev från Afrika, från en mis - 

sio när i Sydrhodesia 1946–1952. 

Lena Chivungu berättar.
27 LÖRDAG 17.00 jordens sång 

– vårt ansvar. Vi ställer om 

för klimatet och den biologiska 

mångfalden. Magnus Apelqvist 

och Per Bergström, lärare och 

musiker. Se notis.
28 SÖNDAG 11.00 gudstjänst. 

Väntan på hjälp. Leif Romell, 

Majornakören, dirigent Erika 

Bomb. Söndagsscout, karta 

och kompass.
29 MÅNDAG 18.00 boksamtal 

Den sista migrationen  

av Charlotte McConnaghy
30 TISDAG 18.00 räddningsmis-

sionens soppmässa. Ingång 

från gaveln till nedervåningen.

 MAJ

2 TORSDAG 11.00 torsdagsträff.  

Bibelsamtal med Leif Romell.
5 SÖNDAG 11.00 nattvardsguds-

tjänst. Ge inte upp! Leif Romell, 

musik av Skattjakt.
7 TISDAG 11.30 tisdagsandakt  

med nattvard
7 TISDAG 18.00 räddningsmissionens 

soppmässa. Ingång från gaveln till 

nedervåningen.
8 ONSDAG 18.30 vardagsrummet.  

Samtal om glädje
12 SÖNDAG 11.00 gudstjänst. Hjälp är 

på väg! Roland Ernebro, Siv Dahl Löv-

sén, Erling Zetterman, piano, orgel

 Söndagsscout, utrustning på hajk.
13 MÅNDAG 18.00 boksamtal 

Sniglar och snö av Agneta Pleijel.
13–16 MÅNDAG-TORSDAG seniordagar 

på Bobergsgården, endast föranmä-

lan.  Se rpg.
14 TISDAG 18.00 räddningsmissio-

nens soppmässa. Ingång från 

gaveln till nedervåningen.
19 SÖNDAG 11.00 gudstjänst 

Alla förstår varandra! Leif Romell,  

Margareta Björn. Körerna Memory 

och Chapter. Liselott Björk, sång, 

piano.
21 TISDAG 11.30 tisdagsandakt
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18 TISDAG 11.30 tisdagsandakt
23 SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 1
30 SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 2
 

JULI

7  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 3
14  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 4
21  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 5
28  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 6

 AUGUSTI

4  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 7
11  SÖNDAG 19.00 Sommarandakt krets 8
14–18 ONSDAG-SÖNDAG equmenia-

kyrkans kyrkokonferens i 

Svenska Mässan. Värt att åka in och 

delta i gudstjänster och kvällssam-

lingar. Fullständig information på 

www.equmeniakyrkan.se.
18 SÖNDAG 10.00 gudstjänst i 

svenska mässan under Equme-

niakyrkans kyrkokonferens.
20 TISDAG 18.00 räddningsmissio-

nens soppmässa. Ingång från 

gaveln till nedervåningen.

FÖRSAMLINGSBOK

Utgången
n Lennart Thomasson har lämnat 

församlingen.

Vigsel
n Annette Juslin och Jakob Holmberg, 

vigdes till äktenskap den 2 mars 

2024 på Hovås Golfklubb.  

Officiant: Nina Holgersson.

Begravning i Majornakyrkans 
begravningsbok

n Patrik ”Hedda” Hedberg, född 19 

februari 1972, avled 24 feb 2024.  

Begravningsgudstjänst i Stråvalla 

kyrka 15 mars 2024.  

Officianter: Göran Bjerhem och  

Nina Holgersson.

MITT FÖRSTA kvartal i Majorna-

kyrkan har varit intensivt 

och väldigt roligt! Att möta nya människor 

berikar livet mycket, och de gång er vi i 

dessa möten dessutom har insett att vi 

har gemensamma nämnare i platser och 

personer, gör det hela än mer smakrikt.

Jag har fått lära känna många främst 

genom församlingens fri kostiga musik-

liv, i sångverksamheten för barn och 

föräldrar genom Memory och Chapter, 

i den månghövdade Majornakörens 

övningar, i gudstjänsterna och i den ny-

bildade projektkören som har övat och 

framfört sångmässan Guds rike är ett bord.

När jag tog mig an sångverksamheten 

för barn, ville jag att de yngre skulle få 

möjlighet att sjunga tillsammans med 

sina föräldrar. Upplägget har mottagits 

väl även av föräldrarna. Varje onsdag 

klockan halv fem sätter vi oss på mattor 

på golvet i storstugan och sjunger, spelar 

och har det kul. Kvart över fem träffas 

Chapter – de något äldre barnen – i kyrk-

salen och övar sånger, och avslutningsvis 

sitter vi en stund runt ljusbäraren. Där 

får varje barn tända sitt eget ljus. Barnen 

uppskattar detta. De gillar också en an-

nan grej; att få sjunga solo i mikrofon! 

Barn och föräldrar möts av entusiastiska 

församlingsvärdar på kyrktorget både 

när de kommer och när de går. Innan och 

efter sjungandet kan de sitta ner runt bor-

den och äta god mat, ett uppskattat inslag 

för stressade småbarnsföräldrar.

Både Memory och Chapter kommer 

att sjunga i gudstjänsten söndag 19 maj. 

Likaså uppträder de på scenen under torg-

festen på Chapmans torg lördag 25 maj.

Majornakören övar på måndagar 

under ledning av Erika Bomb. Den be-

står av 60–70 unga vuxna som ivrigt tar 

sig an både gospelsånger och schlagers. 

Förutom medverkan i gudstjänst kom-

mer Majornakören att ha två konserter, 

lördag 1 juni, kl 16.00 och 18.00. Det 

finns biljetter till försäljning i kyrkan. 

Hör av dig om du har frågor: liselott@

majornakyrkan.se

Sångmässan Guds rike är ett bord blev 

första målet för projektkören den här 

våren. Kören har träffats tre gånger, på 

söndagseftermiddagar, samt ytterligare 

ett par gånger för att lära sig åtta helt 

nya sånger. Vid framförandet, då hela 

församlingen bjöds in till sång och natt-

vardsfirande, medverkade pianist David 
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VI GÖR ETT NYTT FÖRSÖK att hålla en dag 

med temat Klimat och kultur lördag 28 sep-

tember. Vi tycker att vi inte behöver mer 

information om klimat förändringarna 

utan snarare hopp och gemenskap. Där-

för vill vi ordna en dag där några olika 

grupper (kör, konst, drama) arbetar med 

klimatfrågan så att det resulterar i en 

avslutande gudstjänst. Vi planerar också 

att ha en barngrupp. Mer information 

kommer men planera redan in detta 

datum.

Något vi ännu inte har hunnit jobba 

med i klimatrådet är församlingarnas 

hållbarhetsanalys som Equmeniakyrkan 

har skapat som en del i klimatnödläges-

arbetet. Vi kommer så småningom 

att kontakta kyrkans olika grupper 

angående detta, men det finns inget 

som hindrar att ni börjar jobba med det 

redan nu om ni vill.  Dokumentet finns 

på equmeniakyrkan.se/wp-content/up-

loads/2023/09/hallbarhetsanalys-23.pdf. 

Arbetet innebär att varje grupp får ett 

knippe frågor att fundera över vad gäller 

hållbarheten i verksamheten.  Frågorna 

är inte ett förhör utan snarare en inspi-

rationskälla till vad som kan göras mer 

hållbart.
n Malin Rosquist, klimatrådet

Klimat
ZANAGAFÖRSAMLINGEN och Majornakyrkan 

ger möjlighet till utbildning för unga 

bland ursprungsbefolkningen.

Majornakyrkans bidrag ger möjlig-

het till utbildning i sömnad med mål att 

eleverna ska bli självförsörjande. I kur-

sen ingår också att lära sig läsa, skriva 

och om ekonomi.

Den kongolesiska majoritetsbefolk-

ningen betraktar ursprungsbefolkning-

en som ”lägre stående varelser”. Trots 

att ursprungsbefolkningen delar samma 

hemland, samma geografi, samma kli-

matförhållanden och samma miljöresur-

ser lider de av många orättvisor. Deras 

absoluta rätt till självbestämmande 

erkänns inte ens av de egna medborgar-

na. De involveras inte i beslut som angår 

dem. Närhelst en ur ursprungsbefolk-

ningen” presenterar sig själv, offentligt 

eller privat, genomgår han eller hon 

irriterande prövningar: blir förolämpad, 

hånad, utskrattad och utsatt för förlöj-

ligande och förnedring. Det händer att 

man spottar på dem och hävdar att de 

luktar illa. Vissa kidnappas till och med 

för sexuella tjänster hos enskilda och 

i välorganiserade nätverk. I offentliga 

tjänster, vårdcentraler eller förvaltning-

ar behandlas de inte på samma sätt som 

den övriga befolkningen. Det skapar 

en rädsla som gör att de föredrar att be-

handla sjukdomar i hemmiljö, eller om 

de kommer i kontakt med sjukvården 

döljer sina verkliga symptom och bara 

klagar över ”lite feber”. 

Dessutom accepterar majoritetsbe-

folkningens kvinnor inte att inhemska 

kvinnor kommer för att föda och sova på 

samma sängar som de. På grund av den 

skam- och okunnighetskultur som råder 

bland ursprungsbefolkningen avstår de 

från att komma till myndigheterna för 

att erhålla vissa viktiga civila handlingar, 

vilket innebär att många av dem exem-

pelvis inte ens har födelsebevis.
n Internationella rådet

Eckerstein och dragspelare Aija Sillén 

med ackompanjemang. 

Om du, när du läser om alla dessa 

körer, blir sugen på att själv vara med, så 

har jag några tips till dig!

Först och främst blir det en allsångs-

kväll, onsdag 29 maj kl 18.00! Lasse 

Dahlquist-sångarna, som övar i kyrkan 

varje vecka, kommer att finnas med och 

leda allsången. Det blir av förklarliga 

skäl mestadels sånger av Lasse Dahlquist, 

men vem vill inte sjunga med i Oboy, 

oboy, oboy?

I mitten av augusti är Equmenia-

kyrkans kyrkokonferens förlagd till 

Göteborg och Svenska Mässan. Då blir 

det förstås en stor konferenskör! Den 

första övningen sker tisdag 14 maj i 

Tabernaklet, men det går att öva hemma 

och hänga på samma vecka som konfe-

rensen går av stapeln. Läs mer och anmäl 

dig på equmeniakyrkan.se Klicka på 

Program och anmäl dig till konferenskör.

I Majornakyrkan har vi planerat för 

en ny projektkör. Exakt vilka datum och 

sånger det blir är under bearbetning, 

men du kan reservera tisdagskvällar i 

oktober för övningar. Håll utkik efter 

mer information på våra affischtavlor, 

hemsida och sociala medier.
n Liselott Björk, diakon och församlings-

musiker i Majornakyrkan



RIKSFÖRBUNDET PENSIONÄRSGEMENSKAP VILL VÄRNA 
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Årsavgift: 250 kronor till postgiro 193 25 98–4 i Majornakyrkan på Chapmans torg

Våren    2024
TORSDAGS

träffen

JORDENS SÅNG – VÅRT ANSVAR 27 APRIL 17.00

Vi möter Magnus Apelqvist, biolog och 

lärare på Södra Vätterbygdens Folk-

högskola, och Per Bergström, lärare 

i teknik, matematik, svenska och 

hållbar utveckling, vid samma skola. 

De talar om hur vi ska ställa om för kli-

matet och den biologiska mångfalden. 

Dessutom har de med sig musikinstru-

ment som de spelar på. n

TORGDAG OCH FÖRSÄLJNING 25 MAJ 12–16

Chapman United ordnar torgdag på 

Chapmans torg. Olika verksamheter 

kommer att visa upp sig. Majornakyr-

kan har ansiktsmålning, säljer stick-

lingar, serverar våfflor med mera. På 

scenen sjunger Memory och Chapter 

från Majornakyrkan. Dessutom med-

verkar en teatergrupp, en poet och 

flera band. Troligen kommer också 

Agape att ha en Food Truck på plats. n

TISDAGSANDAKTER

De flesta tisdagar (se agendan) är det 

enkel andakt kl 11.30. Den utgör av-

slutning på vårt personalmöte. Första 

tisdagen i månaden firar vi också natt-

vard. Har du vägarna förbi kyrkan 

är det jättefint om vi kan mötas där. n
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Vi ber 

JORDENS SÅNG – VÅRT ANSVAR 25 MAJ 17.00

Förundran och naturvandring i Rya 

skog med biolog Göran Birgersson.

Rya skog på Hisingen i Göteborg är 

unikt på det sättet att här finns rester 

av en mycket gammal skog, kanske 

sedan förhistorisk tid. En vandring i 

Rya skog ger flera perspektiv av na-

turen med all dess rikedom och med 

allt att fascineras över. Men tätt inpå 

ligger också oljehamnen som visar 

på hur vi i vår tid är med och påver-

kar naturen negativt, och på andra 

sidan skogen ligger Ryaverket som tar 

hand om stadens svart- och gråvatten.  

Flera spännande perspektiv möter oss 

under denna vandring. Ta gärna med 

fikakorg! 

Hitta hit: För dig som åker buss gäl-

ler linje 30 till Bensingatan. Därefter 

blir det promenad i cirka 700 meter. 

Observera att om du kommer från 

Majorna måste du byta vid Ivarsbergs-

motet från buss 30 till buss 30 (!) på 

andra sidan gatan, så kolla västtrafik-

appen! För dig som åker bil finns 

parkering vid entrén. n

SOPPMÄSSAN GÖR SOMMARUPPEHÅLL

11 JUNI ÄR DET DEN SISTA SOPPMÄSSAN 

UNDER ÅRETS FÖRSTA HALVA. 20 AUGUSTI 

DRAR HÖSTTERMINEN IGÅNG.

Equmeniakyrkans
kyrkokonferens  
14–18 AUGUSTI I GÖTEBORG

Svenska Mässan fylls av konferens-

deltagare från Equmeniakyrkans alla 

församlingar i landet. Samtidigt är det 

metodistkyrkans stora världskonferens. 

Dessa hålls tillsammans – med undantag 

för förhandlingarna. Onsdag, torsdag 

och fredag klockan 19 är det gemensam 

gudstjänst i Svenska Mässan. Torsdag och 

fredag klockan 21 är det kvällsprogram i 

olika kyrkor i stan. Och söndag klockan 

10 är det ordinationsgudstjänst i Svenska 

Mässan. Då har vi ställt in gudstjänsten 

i Majornakyrkan för att vi alla skall få 

möjlighet att vara med. Hela programmet 

hittar du på www.equmeniakyrkan.se

Eftersom årets konferens är inter-

nationell är alla programpunkter på 

engelska, men det går att få det tolkat till 

svenska. n

DIGITALT FÖRSAMLINGSBLAD

Vill du hjälpa församlingen att spara 

pengar och papper? Anmäl dig då till att 

ta emot det här bladet digitalt istället! Du 

får ett mejl med det nya bladet i samma 

sekund som det kommer ut.  

Anmäl dig till: info@majornakyrkan.se
n

UNDER VÅRTERMINEN har vi haft flera 

naturorienterande sammankomster.

Vi har fått en översikt över Bota-

niska trädgårdens historia under 40 

år och hört fina berättelser om vilken 

glädje man kan ha av att se fåglar och 

lyssna till deras läten.

Under resten av terminen ser vi 

fram emot de fortsatta bibelsamtalen 

vi har med pastor Leif Romell, och 

även en berättelse från Afrika 25 april.

Vi avslutar terminen med boule på 

torget 23 och 30 maj.

Än finns tid att anmäla sig till se-

niordagarna på Bobergsgården 13–16 

maj (få platser finns kvar).

Vart tredje år har rpg riksstämma 

och i år är den i Örebro 25–26 maj.

Under sommaren planerar vi 

åter igen sommarkafé i olika kyrkor 

kl 11–12.30.

27 juni, Frihamnskyrkan

4 juli, Tabernaklet

11 juli, St. Jakob

18 juli, Vallhamrakyrkan

25 juli, Rambergskyrkan

1 augusti, Flatåskyrkan

8 augusti, Saronkyrkan

Programmet för höstterminen kom-

mer senare när det är fastslaget. 
n rpg-styrelsen
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ik
a vad har kyrkan att säga om klimatet egentligen? Är det inte en 

fråga som andra är mer lämpade att driva? Kyrkan har kanske inte de 

senaste siffrorna och inga snygga diagram över konsekvenserna av 

olika koldioxidhalter och temperaturökningar. Det står inget i Bibeln 

om hur man koldioxidbantar. Däremot berättar Bibeln att Jorden är 

Guds skapelse och att människan är satt att vårda den. Det har väl 

gått sådär. 

I Bibeln talas ofta om omvändelse, och det är vad som behövs i 

relation till skapelsen. Det talas om förlåtelsen, dels att den finns, 

men också att den behövs – för vi är ju bara människor och långt 

ifrån perfekta. 

Nej, Bibeln säger inget om klimatförändringar, men mycket om 

hur vi bör tackla dem, med omsorg om skapelsen och kärlek till 

människorna. Kyrkans unika kompetens i klimatfrågan handlar inte 

främst om skapelsens ursprung, människans värde, behov av omvän-

delse och förlåtelse, utan om hoppet. Ett trotsigt hopp, som inte tror 

att allt bara löser sig, utan som vet att det finns fler möjligheter. Ett 

hopp som hindrar oss från att tro att inget spelar någon roll, eller att 

göra desperata saker. Ett hopp om att en annan värld är möjlig. Ett 

hopp i visshet att Gud gör allting nytt.

Det fanns en tid när föreningsdemokrati absolut inte var mellan-

mjölk, utan något oerhört nytt och nästan farligt. När Missionsför-

bundet bildades var det bara några få procent av befolkningen som 

fick rösta, men i missionsföreningen fick alla röster höras. Jag tror 

inte att någon då klagade på att det var politik att låta alla medlem-

mar vara med och bestämma. Tänk en kyrka som är så radikal i 

klimatfrågan som man en gång var i demokratifrågan. Det är inte ett 

självändamål i att vara radikal, det är den enda möjliga hållningen 

för att visa hur Gud älskar skapelsen och alla människor. 
n Malin Rosquist


